que in balneo puerum tenebat in mundo uasculo diligenter suscipiens honorifice collocauit, attribuens que acciderant potius diuinitati quam humanitati.

**118** Mane autem sumpto prandio matrona domus cum hospitibus multiplicatis amplexibus puerum suo pectori comprimens matrem benedictam que illum genuerat asserebat, eo quod tanti dulcoris puer numquam magis uisus fuerat super terram. Commendatis itaque eis ab hospita domino, reducti sunt ab hospite ad sui locum securum itineris, redditaque ibidem hospiti tam amicabilis hospicii gratiarum actione multimoda, creatori eos omnium commendauit. Sic eis ab inuicem segregatis dixit ad Iesum Ioseph: “Domine, estus nimius dequoquit nos.”

**119** Reuocato itaque per angelum ab Egypto Ioseph, ubi confractis diis gentilium, deiecto erroris fomite legis precepta Egyptiis puris cordis desiderio id deposcentibus per Ioseph fuerant demonstrata eius secum sumpta familia uiam per quam uenerat remeauit ut impleretur dictum: “Ex Egipto uocaui filium meum.”

**120** Cumque peruenissent ad locum ubi ab hospite qui altera uice illos adeo dure receperat et cum tante pietatis fomento dimiserat recesserunt cogitauerunt dicentes quod et hospitem et hospitam uisitare deberent. Dimissa ergo strata publica semitam per quam cum hospite uenerant intrauerunt. Contigerat autem medio tempore hospiti eidem res non obliuioni tradenda.

**121** Nam quadam die dum complices sui una secum quosdam strenuos transire uolentes per heremum rapiendi et occidendi causa crudeliter insilirent, illis et res et uitam provide defendentibus maior fuit quantitas occisa latronum. Ex eis eciam quidam uulneribus sic diuersis afflicti quod denegata uidebatur recuperatio sanitatis. Inter quos omnes dum hospes predictus multo plus ceteris uulneratus quasi ad sepeliendum sue domui redderetur, facto super eum muliere planctu nimio et ineffabili lamentacione uisoque a latronibus astantibus quod nullo sibi poterat medicamine subueniri, extra domum uniuersi se iussu mulieris miserunt.

As this foam went over the top of the bath and began to flow down on the ground, the lady of the house, who was holding the boy in the bath, gathered it with diligence and respectfully found a place for it, attributing what had happened to divinity rather than to a human force.

**118** Next morning after breakfast, the lady of the house exchanged multiple embraces with the guests and then, pressing the boy upon her breast, declared that the mother who had given him birth was blessed, since the child of such sweetness had never been seen on earth. When the hostess thus commended them to the Lord, their host took them to the safe place for resuming their journey, and after they thanked their host in many ways for such a friendly